
Motion till riksdagen 

1988/89:K415 
av Hans Lindblad ( fp) 
Expediering av offentljga handlingar med telefax 

I tryckfrihetsförordningen 2: 13 anges att "den som önskar taga del av 

allmän handling har även rätt att mot fastställd avgift få avskrift eller kopia 

av handlingen till den del den får lämnas ut''. Länge fram sägs att "begäran 

att få avskrift eller kopia av allmän handling skall behandlas skyndsamt". 

l verkliga livet kan man fråga sig hur detta tillämpas. Landsortstidningar 

upplever att det kan ta upp till en vecka innan de får ta del av handlingar 

från t.ex. domstolar på annan ort. l bästa fall tar det två dagar innan en dom 

eller annan handling når fram postvägen. Detta därför att en dom som regel 

meddelas på eftermiddagen och då inte hinner gå med dagens post. Be

roende på helger eller postens förseningar kan det ta längre tid än två dagar. 

Landsortstidningar har försökt få domstolar att sända domen per telefax 

och samtidigt ett tomt kuvert mot postförskott för att domstolen skall få 

angiven taxa för handlingarna. Men svaret har ofta blivit att myndigheternas 

rutiner inte tillåter att man handlar på det sättet. Några närmare för

klaringar från myndigheter ges inte. 

Enligt uppgift finns numera telefax på alla polisstationer och åklagarmyn

digheter. De flesta domstolar sägs också ha telefax. Dessa utnyttjas bl.a. i 

samband med de nya häktningsförfaranden (helgdomstolar) som nu gäller. 

Om myndigheten inte är beredd att sända en handling med telefax kring

gås i praktiken det som sägs i tryckfrihetsförordningen om att begäran att få 

kopia skall behandlas "skyndsamt". 

För pressen är en väntan på flera dygn en lång tid. Pressen skall förmedla 

nyheter. och det är rimligt att landsortspressen ges så långt möjligt samma 

villkor som rikspressen. Tidningsläsarna bör ha information utan tidsut

dräkt. 

Hovrätten finns ofta på annan ort än där tidningen kommer ut. En 

rättegång och domen på en ort kan ha intresse för en tidning i en helt annan 

region i landet. Det rimliga måste vara att domstolarna kan använda telefax 

för att delge tidningarna vad dessa önskar. Motsvarande gäller rörande 

andra myndigheter än domstolar. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförs om angelägenheten av att tidningar via telefax kan få 

del av domstolars och myndigheters beslut. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Hans Lindblad (fp) 
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